

Requisição Material de Consumo

Empresa: FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA E CULTURAL DA PARAIBA - 1. MTZ
Usuário: KARLA CARDOSO - Data: 09/02/2022 - Hora: 15:37

Número da Requisição:	WEB:00319/2022	Protocolo:	12680802220001	RC/RS com Cotação
Data da Requisição:	08/02/2022	Data Limite para a Compra:		Data Limite para Entrega:
Projeto / C.C.:	SS INDUSTRIA - IFPB - SMARTFLOW - SEBRAE - C.C.: 14185 - Vigência: 22/07/2021 à 22/06/2022			
Rubrica:	33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO			
Solicitante:	MICHEL COURA DIAS	Liberado p/ coord.:	08/02/2022 11:51	Liberado p/ analista: STHEPHANIE VILAR J
O mesmo local para todos os itens? SIM				
Local:	Av PIAUI, 75, JOÃO PESSOA, BAIRRO DOS ESTADOS, PB			
A mesma instituição, Unidade/Centro e Departamento para todos os itens? NÃO				
Justificativa/Finalidade:	O supracitado projeto tem por objetivo desenvolver manipulador cartesiano para separação e alocação de peças de MDF oriundas do processo de corte e furação. Este protótipo visa melhorar e garantir o processo e produtividade da empresa SS Móveis. Serão utilizados na interligação e alimentação dos componentes do protótipo do sistema inteligente baseado em estas transportadoras e um robô cartesiano com integração ao ERP da empresa (resultado esperado para o projeto).			

Grupo	Material	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material] Detalhe do Material: CABO 4X1,5MM2; FLEXÍVEL, DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA	FIOS E CABOS	METRO	65,00	8,96	582,40
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material] Detalhe do Material: CABO 6X1,0MM2; FLEXÍVEL, DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA	FIOS E CABOS	METRO	60,00	9,73	583,80
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material] Detalhe do Material: CABO 3X1,5MM2; FLEXÍVEL; DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA	FIOS E CABOS	METRO	45,00	5,80	261,00
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material] Detalhe do Material: CABO 4x4,00MM2; DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA	FIOS E CABOS	METRO	30,00	16,50	495,00
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material] Detalhe do Material: CABO FLEXÍVEL 4,00MM2; VERDE; DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA	FIOS E CABOS	METRO	65,00	3,60	234,00
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material] Detalhe do Material: CABO MANGA 4X26AWG; METROS ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA	FIOS E CABOS	METRO	130,00	2,95	383,50
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material] Detalhe do Material: CABO DE REDE; CATEGORIA 5E; F/UTP, BLINDADO, CM OU LSZH, DEVE TER CERTIFICAÇÃO DA ANATEL ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA	FIOS E CABOS	METRO	80,00	4,50	360,00
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material] Detalhe do Material: CONECTOR TIPO RJ45; CATEGORIA 5E, BLINDADO, DEVE TER CERTIFICAÇÃO DA ANATEL ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA	FIOS E CABOS	METRO	40,00	1,00	40,00



FUNETEC - PB
FUNDAÇÃO DE APOIO AO IFPB

Requisição Material de Consumo

Empresa: FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA E CULTURAL DA PARAIBA - 1. MTZ

Usuário: KARLA CARDOSO - Data: 09/02/2022 - Hora: 15:37

MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	FIOS E CABOS	UNIDADE	15,00	0,56	8,40
Detalhe do Material: CAPA PARA RJ45; PRETA ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	FIOS E CABOS	UNIDADE	25,00	0,56	14,00
Detalhe do Material: CAPA PARA RJ45; AZUL ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MATERIAIS ELÉTRICO ELETRÔNICOS	ESTEIRA PORTA CABO	UNIDADE	10,00	203,97	2.039,70
Detalhe do Material: ESTEIRA PORTA CABOS 35X75X1000; R100 C/PONTEIRAS – PEÇA COM 1 METRO + PONTEIRAS ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
INSTALAÇÕES PREDIAIS [material]	TUBO	UNIDADE	12,00	73,10	877,20
Detalhe do Material: ELETRODUTO RÍGIDO, PVC ROSCÁVEL; 2 POLEGADAS ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
INSTALAÇÕES PREDIAIS [material]	TUBO	UNIDADE	10,00	7,40	74,00
Detalhe do Material: LUVAS ROSCÁVEL PARA ELETRODUTO; 2 POLEGADAS; ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
INSTALAÇÕES PREDIAIS [material]	TUBO	UNIDADE	5,00	73,10	365,50
Detalhe do Material: CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO LR; PARA ELETRODUTO DE 2 POLEGADAS; ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
INSTALAÇÕES PREDIAIS [material]	TUBO	UNIDADE	5,00	87,70	438,50
Detalhe do Material: CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO LB; PARA ELETRODUTO DE 2 POLEGADAS; ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	ABRAÇADEIRA	UNIDADE	30,00	3,70	111,00
Detalhe do Material: ABRAÇADEIRA PARA ELETRODUTO DE 2 POLEGADAS; METÁLICA ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	PARAFUSO	UNIDADE	1,00	86,00	86,00
Detalhe do Material: PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 8MM - PACOTE COM 100 UNIDADES ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
INSTALAÇÕES PREDIAIS [material]	TUBO	UNIDADE	2,00	74,40	148,80
Detalhe do Material: CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T; PARA ELETRODUTO DE 2 POLEGADAS; ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					

SALDO DA RUBRICA NO MOMENTO DA IMPRESSÃO: R\$ -9.055,94

NO MOMENTO DESTA IMPRESSÃO O SISTEMA NÃO ESTÁ PARAMETRIZADO PARA BLOQUEAR PAGAMENTO SEM SALDO EM RUBRICA

ATENÇÃO: O PROJETO NÃO ESTÁ NO SICONV

Observação: Documentação anexa ao processo SUAP 23381.000814.2022-26

TOTAL: 7.102,80